
 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

                                                                                    
 
 

Approvazione atti 
 

per l’assegnazione di un premio di laurea in memoria dell’Ing. Concetto Arena  

Edizione 2022 

 

LA DIRIGENTE 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• Visto Decreto legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 recante “Revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), 
secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri 
direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

• Vista la determina n. 1445/2022 del 19/10/2022 con la quale è stato emanato il bando per il 
conferimento di un premio di laurea in memoria dell’Ing. Concetto Arena Edizione 2022; 

• Tenuto conto che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione in titolo 39 
candidati; 

• Visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, non sono state ammesse alla successiva 
procedura di valutazione 12 candidature; 

• Tenuto conto della lettera di nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle domande di partecipazione (D.R. n. 1264/2022 del 24/11/2022); 

• Tenuto conto che la Commissione Giudicatrice ha definito nella data del 31/10/2023 il 
termine entro il quale deve essere acquisito il titolo ai sensi dell’art. 7 del bando; 

• Tenuto conto del verbale della Commissione Giudicatrice; 

• Verificato il procedimento di elaborazione delle graduatorie e riconosciutane la conformità 
con quanto previsto nel bando sopra citato e la regolarità 

 

 DETERMINA 

• ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione di cui alla determina n. 
1445/2022 del 19/10/2022; 

• ART. 2 - Sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione Giudicatrice della procedura di 
selezione, è definita la graduatoria per l’individuazione del beneficiario del premio di laurea 
in memoria dell’Ing. Concetto Arena, riportata nell’allegato sub A, e l’elenco degli esclusi, 
riportato nell’allegato sub B. 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=




 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

• ART. 3 – Il termine entro il quale beneficiario del premio dovrà acquisire il titolo è fissato nel 
31/10/2023. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Francesca MACCARIO 

Allegati: 2 
 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

 
Allegato A 
 

GRADUATORIA per l'assegnazione di un premio di laurea in memoria dell'Ing. Concetto Arena 
Edizione 2022 

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 
1 292197 GIARRUSSO GABRIELE SALVATORE                        87,80    Vincitore 
2 287748 DE FILIPPO RAFFAELE                        87,07    Idoneo/a 
3 284939 LANDRA ALESSANDRO                        87,05    Idoneo/a 
4 290367 DEGIORGI NICOLA                        86,58    Idoneo/a 
5 289532 DENTIS ANDREA                        85,84    Idoneo/a 
6 288766 CALVO GIULIA                        85,82    Idoneo/a 
7 287330 BIAGI ALESSIA                        85,60    Idoneo/a 
8 289466 D'ALPAOS BIANCA                        84,89    Idoneo/a 
9 288189 SANSOLDO FILIPPO                        84,53    Idoneo/a 

10 287820 MAGNALDI MARTINA                        84,44    Idoneo/a 
11 290858 CARNEVALE TIZIANO                        83,89    Idoneo/a 
12 290904 CALZOLARI STEFANO                        83,18    Idoneo/a 
13 289577 PULVIRENTI LUCA                        83,09    Idoneo/a 
14 287883 VALVANO MATTEO                        82,98    Idoneo/a 
15 291262 MICHELAGNOLI COSIMO                        82,76    Idoneo/a 
16 290328 CATTANEO MATTEO                        81,24    Idoneo/a 
17 288200 SCAFFIDI MILITONE GABRIELE                        76,20    Idoneo/a 
18 291421 BENFANTE ANTONIO                        75,47    Idoneo/a 
19 289576 BALLARINI FRANCESCO                        73,63    Idoneo/a 
20 295316 ZANELLA SIMONE                        72,73    Idoneo/a 
21 290363 SERGIO AURORA ANNA PIA                        71,50    Idoneo/a 
22 293776 YACOMETTI IDIAQUEZ ENZO FABRIZIO                        71,23    Idoneo/a 
23 288347 BALDO CHAMORRO ALFREDO MANUEL                        68,66    Idoneo/a 
24 289784 ANGELETTI MICHELE                        67,89    Idoneo/a 
25 294427 HEVIA MASBERNAT ADRIANA MARGARITA                        66,38    Idoneo/a 
26 305916 SACCO LETIZIA                        66,30    Idoneo/a 
27 290797 GUZHALI KUERXI                        61,64    Idoneo/a 

 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

 
Allegato B 
 

GRADUATORIA per l'assegnazione di un premio di laurea in memoria 
dell'Ing. Concetto Arena 
Edizione 2022 - ESCLUSI 

MATRICOLA COGNOME NOME ESITO 
274839 ADIBI SOGAND Escluso/a 
288895 ALFANO MARIANNA RITA Escluso/a 
287689 BONOMI ANDREA Escluso/a 
292470 BRUSCO DAVIDE Escluso/a 
303322 CASSARA' DAVIDE Escluso/a 
281689 CASTRIGNANO ALBERTO Escluso/a 
289488 CELANO SERENA Escluso/a 
288483 CHENG YU Escluso/a 
279949 FRESIA AMEDEO Escluso/a 
288019 LAGOSTINA LORENZO Escluso/a 
294552 MATTEOTTI MATTEO Escluso/a 
288876 SCORCA FRANCESCO Escluso/a 

 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/

		Politecnico di Torino
	2023-01-18T15:34:57+0000
	Politecnico di Torino
	FRANCESCA MACCARIO
	FIRMA REMOTA




